Директору
Центра социальных технологий «Гарант»
Михалевой Марине Евгеньевне
от
 ФИО, должность,
наименование организации
название проекта
исх.№ ______
от «___» _________20___г.

Письмо-запрос № _____
о внесении изменений в порядок использования гранта на реализацию социального проекта
на территории Республики Абхазия
договор № __________ от «___» _________ 2025 года

Настоящим письмом просим Вас согласовать следующие изменения в порядке использования гранта на реализацию социального проекта «________________».

Вносимые изменения в бюджет проекта:
	(В таблицу необходимо внести все утвержденные расходы согласно договору гранта. В графе «Измененная сумма» указывается сумма с учетом изменений, в случае если по статье изменений не предполагается в графе «Измененная сумма» указывается сумма без изменений.
В графе «Пояснения по изменениям» необходимо указать какое изменение производится (увеличение или уменьшение, насколько и за счет какого вида расходов)
После таблицы необходимо дать развернутое пояснение вносимых изменений с указанием по какой причине производятся изменения. Если вы уменьшаете статью, то укажите каким образом вы покроете эти расходы или выполите ту работу, которая обеспечивалась этим расходом.

	Должность
	Запрашиваемая сумма
	Измененная сумма
	Пояснения по изменениям

	Руководитель проекта
	300 000,00
	300 000,00

	Менеджер
	150 000,00
	150 000,00

	PR специалист
	100 000,00
	100 000,00

	ИТОГО
	550 000,00
	550 000,00

1.2 Выплаты физическим лицам (за исключением индивидуальных предпринимателей) за оказание ими услуг (выполнение работ) по гражданско-правовым договорам

1.3 Cтраховые взносы

	Описание
	Запрашиваемая сумма
	Измененная сумма
	Пояснения по изменениям

	Страховые взносы с выплат штатным работникам
	110 000,00
	110 000,00

	Итого по подстатье:
	110 000,00
	110 000,00

	Итого по статье № 1:
	660 000,00
	660 000,00

3. Офисные расходы (аренда нежилого помещения, коммунальные услуги, услуги связи, услуги банков, электронный документооборот, почтовые услуги, компьютерное оборудование и программное обеспечение (включая справочные информационные системы, бухгалтерское программное обеспечение), канцтовары и расходные материалы)

	Описание
	Запрашиваемая сумма
	Измененная сумма
	Пояснения по изменениям

	Канцелярские принадлежности
	7 000,00
	12 000,00
	Увеличение на 5000 за счет банковских расходов

	Банковские расходы
	30 000,00
	25 000,00
	Уменьшение на 5000 рублей, перенос на канцелярские принадлежности

	Итого по статье № 3:
	37 000,00
	37 000,00

4. Приобретение, аренда специализированного оборудования, инвентаря и сопутствующие расходы

	Описание
	Запрашиваемая сумма
	Измененная сумма
	Пояснения по изменениям

	Компьютеры 2 шт
	80 000,00
	120 000,00
	Увеличение на 40 000 руб за счет принтера 20000 и музыкальное оборудование 20000

	Принтер
	50 000,00
	25 000,00
	Уменьшение на 25000 перенос на компьютеры

	Проектор
	130 000,00

	Музыкальное оборудование
	160 000,00
	145 000,00
	Уменьшение на 15 000 перенос на компьютеры

	Итого по статье № 4:
	420 000,00
	420 000,00

5. Разработка и поддержка сайтов, информационных систем и иные аналогичные расходы
	Описание
	Запрашиваемая сумма
	Измененная сумма
	Пояснения по изменениям

	Итого по статье № 3:
	0
	0

6. Оплата юридических, информационных, консультационных услуг и иные аналогичные расходы

	Описание
	Запрашиваемая сумма
	Измененная сумма
	Пояснения по изменениям

	Итого по статье № 3:
	0
	0

7. Расходы на проведение мероприятий
	Описание
	Запрашиваемая сумма
	Измененная сумма
	Пояснения по изменениям

	Итого по статье № 3:
	0
	0

8. Издательские, полиграфические и сопутствующие расходы

	Описание
	Запрашиваемая сумма
	Измененная сумма
	Пояснения по изменениям

	Итого по статье № 3:
	0
	0

9. Прочие прямые расходы

	Описание
	Запрашиваемая сумма
	Измененная сумма
	Пояснения по изменениям

	Транспортные услуги
	60 000,00
	60 000,00

	Печать методических материалов
	100 000,00
	100 000,00

	Итого по статье № 9:
	160 000,00
	160 000,00

	ИТОГО
	1 277 000,00
	1 277 000,00

Обоснование вносимых изменений (дайте подробные пояснения по каждой изменяемой статье, укажите по какой причине вы увеличиваете или уменьшаете суммы по каждой изменяемой статье и за счет чего будет производиться расходы по уменьшаемым статьям).

По статье 3 «Офисные расходы» необходимо увеличить вид расхода Канцелярские товары, т.к. из-за увеличения числа участников мастер-классов требуется больше бумаги, красок и цветных карандашей. 5000 рублей будут взяты с банковских расходов. При необходимости банковские расходы будут покрыты за счет собственных средств организации.

По статье  4 «Приобретение, аренда специализированного оборудования, инвентаря и сопутствующие расходы» необходимо увеличить вид расхода Компьютеры на 40 000. Увеличение необходимо, т.к. компьютер изменились цены на ПК и купить компьютер нужной конфигурации за меньшую стоимость сейчас невозможно.   Минимальная цена на ПК составляет сейчас 60 000 рублей, вместо 40 000 как было запланировано первоначально.
Для этого будет уменьшен расход на приобретение принтера на 25 000 рублей. После мониторинга цен выбрана другая модель принтера за 25 000 рублей.
Также будет уменьшена стоимость музыкального оборудования на 15 000 рублей, т.к. продавец готов предоставить скидку на эту сумму.

Вносимые изменения не окажут влияния на результаты проекта

[bookmark: _Hlk200532641]Дата «___» 	   20_ г.

должность: 	/ФИО/